
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         1 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         2 

PORTARIA Nº 20.162, DE 01 DE AGOSTO DE 2016. 

  

Exonera, DELSON SOUSA MENDES, do  cargo em comissão de Gerente de Departamento de 

Planejamento e Projetos Habitacionais, vinculado a Secretaria Municipal de Habitação e 

Urbanismo. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, DELSON SOUSA MENDES, do  cargo em comissão de Gerente de 

Departamento de Planejamento e Projetos Habitacionais, nomeado através da Portaria n.º 17.111, 

de 02 de setembro de 2014 – Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de agosto de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         3 

PORTARIA Nº 20.164, DE 01 DE AGOSTO DE 2016. 

  

Exonera, a pedido, ROSA MARIA ALVES, do  cargo em comissão de Técnica de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, ROSA MARIA ALVES, do  cargo em comissão de Técnica de 

Enfermagem do Programa de Saúde da Família – PSF, nomeada através da Portaria n.º 18.831, 

de 14 de setembro de 2015- Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de agosto de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         4 

PORTARIA Nº 20.165, DE 01 DE AGOSTO DE 2016. 

  

Exonera, a pedido, CREUZILENE PRIMO DOS SANTOS BISPO, do  cargo em comissão de 

Agente Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, CREUZILENE PRIMO DOS SANTOS BISPO, do  cargo em 

comissão de Agente Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF, nomeada através 

da Portaria n.º 20.088, de 07 de julho de 2016- Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de agosto de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         5 

PORTARIA Nº 20.166, DE 01 DE AGOSTO DE 2016. 

  

Exonera, a pedido, HELIO CAVALCANTI GARCIA NETO, do  cargo em comissão de Médico 

do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, HELIO CAVALCANTI GARCIA NETO, do  cargo em comissão de 

Médico do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, nomeado através da Portaria 

n.º 17.912, de 10 de fevereiro de 2015- Secretaria Municipal de Saúde. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de agosto de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

__________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         6 

PORTARIA Nº 20.167, DE 01 DE AGOSTO DE 2016. 

 

Nomeia, FERNANDA BALBO JUNQUEIRA FERREIRA para exercer o cargo em comissão de 

Médico do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, vinculado à Secretaria 

Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, FERNANDA BALBO JUNQUEIRA FERREIRA para exercer o cargo em 

comissão de Médico do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, vinculado à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

02/08/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de agosto de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         7 

PORTARIA Nº 20.168, DE 01 DE AGOSTO DE 2016. 

 

Nomeia, EMANUEL VALDEMERI para exercer o cargo em comissão de Médico do Programa 

de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, EMANUEL VALDEMERI para exercer o cargo em comissão de Médico do 

Programa de Saúde da Família – PSF, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de agosto de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         8 

PORTARIA Nº 20.169, DE 02 DE AGOSTO DE 2016. 

 

Dispõe sobre a vacância do cargo de Docente de Ensino Fundamental e Infantil, em face do 

falecimento da servidora JANILDE LEMES PINTO, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições legais, em especial na Lei Municipal de n.º 3.188 de 22/12/1999... 

 

  

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Declarar vago o cargo de Docente de Ensino Fundamental e Infantil, em face do 

falecimento da servidora JANILDE LEMES PINTO, aprovada em Concurso Público e nomeada 

através da Portaria n.º 2.737, de 30 de junho de 1.994, lotado na Secretaria Municipal de 

Educação.  

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/08/2016. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de agosto de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON 

____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         9 

PORTARIA Nº 20.170, DE 02 DE AGOSTO DE 2016. 

 

Nomeia, LUIZ EDUARDO FERREIRA FARIAS para exercer o cargo em comissão de Gerente 

de Núcleo de Articulação Cultural, vinculado a Secretaria Municipal de Cultura. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, 

usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Nomear, LUIZ EDUARDO FERREIRA FARIAS para exercer o cargo em comissão de 

Gerente de Núcleo de Articulação Cultural, vinculado a Secretaria Municipal de Cultura. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/08/2016. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de agosto de 2016; 

100º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

FABRÍCIO MIGUEL CORREA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON.  

_______________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         10 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 111/2016 DE 02 DE AGOSTO DE 2016. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro 

de 2009. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis - MT, 02 de agosto de 2016. 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_______________________________________________________________________________ 

 

NOME MAT. 
CARG

O 

SECRETA

RIA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Edinalva Rodrigues 

Belmonte 
107972 Docente Educação 

180 dias 

02/08/2016 

a 

28/01/2017 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 112/2016 DE 02 DE AGOSTO DE 2016. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO, Secretário Municipal de Gestão de Pessoas, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro 

de 2009. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis - MT, 02 de agosto de 2016. 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

___________________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRETA

RIA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Rosane Ferreira 

Leandro de Souza 
111872 

Auxiliar de 

Higienizaç

ão e Apoio 

ao Docente 

Educação 

180 dias 

02/08/2016 

a 

28/01/2017 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 
DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 03/08/2016. 
 

 

 

 

 

 

 

Rondonópolis, 03 de agosto de 2016. 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1312/2016 88005 
Tânia Regina Nanes 

da Silva 
Procurador Jurídico 

30 dias – a partir do dia 18/07/2016 – 

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1312/2016 20141 
Edinamar Alves 

Correia da Silva 
Agente de Vigilância 

01 dia – no dia 02/08/2016 – Licença 

Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1312/2016 110531 
Lucimar Ferreira dos 

Santos 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

45 dias – a partir do dia 26/07/2016 – 

Licença Médica. 

1312/2016 88838 
Aparecida Venâncio 

Belarmino Vilela 

Auxiliar de 

Serviços Diversos 

15 dias – a partir do dia 01/08/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

1312/2016 128376 
Maurilio Bezerra 

Costa 
Docente 

90 dias – a partir do dia 01/08/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

1312/2016 14664 
Jackeline Franco 

Zuffo 
Docente 

15 dias – a partir do dia 02/08/2016 – 

Licença Médica. 

1312/2016 20214 Marlei Araújo Farias Docente 
60 dias – a partir do dia 02/08/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1312/2016 143103 José Marques Júnior 
Agente de 

Vigilância 

30 dias – a partir do dia 31/07/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1312/2016 127175 
Rosangela da Silva 

Maria Santos 

Auxiliar de Serviços 

Diversos 

45 dias – a partir do dia 

27/07/2016 – Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1312/2016 105538 
Suzelaine Harumi 

Mizuno Medeiros 

Agente Comunitário 

de Saúde 

01 dia – no dia 25/07/2016 – 

Licença Médica. 

1312/2016 105538 
Suzelaine Harumi 

Mizuno Medeiros 

Agente Comunitário 

de Saúde 

01 dia – no dia 29/07/2016 – 

Licença Médica. 

1312/2016 171115 
Juliana Fernandes 

Pinto 

Gerente de Divisão de 

Projetos 

03 dias – a partir do dia 

01/08/2016 –Licença Médica. 

1312/2016 150053 
Deuzilia Barboza da 

Silva 

Auxiliar de Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 02/08/2016 – 

Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 “AVISO DE REVOGAÇÃO”. 

“CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 12/2016” 

 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE 

ENGENHARIA, PARA EXECUTAR A SEGUINTE OBRA: REVITALIZAÇÃO DA 

PRAÇA DOS CARREIROS, LOCALIZADA NA AVENIDA AMAZONAS, CENTRO, 

MUNCÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA ANEXO 

AO EDITAL”. 

  

               O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna 

público, nos termos do Artigo 49 da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1.993 e alterações 

posteriores, para conhecimento dos interessados, que a CONCORRÊNCIA PÚBLICA EM 

EPÍGRAFE FOI REVOGADA, por motivos de que a numeração da Concorrência Pública nº 

12-2016 já foi utilizada em outro processo, e para atendermos o sistema do APLIC e GEOBRAS 

do Tribunal de Contas de Mato Grosso será necessário o cancelamento desta licitação. 

 

Publique-se, no Diário Oficial do União, Estado e Município – DIORONDON, 

Jornal A tribuna e Diário de Cuiabá, para ciência dos interessados observadas as 

prescrições legais pertinentes. 

 

 

Rondonópolis-MT, 03 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

__________________________________ 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

DE ACORDO:_____________________________________ 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

___________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 43/2016. 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público, nos termos do 

Artigo 49 da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, para conhecimento 

dos interessados, que o pregão em epígrafe foi revogado, objeto: Contratação de empresa 

especializada para a prestação dos serviços de poda de grama manual, limpeza e retirada 

de entulhos e aplicação de herbicidas, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde deste 

Município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Tendo 

em vista, a necessidade em efetuar algumas alterações no ato convocatório no que tange a 

especificação dos itens e acrescentar algumas informações adicionais relevantes, a ser elaborada 

pela secretaria solicitante. Todo o trâmite processual pode ser verificado na Sede da Prefeitura de 

Rondonópolis-MT., no Setor de Licitações. Comunicamos que, um novo edital com as devidas 

alterações necessárias será novamente elaborado e devidamente publicado em conformidade com 

os ditames legais em data oportuna. Publique-se, no Diário Oficial do Município e no Mural desta 

Prefeitura, para ciência dos interessados observadas as prescrições legais pertinentes. 

 

Rondonópolis-MT., 03 de Agosto de 2016. 

 

 

________________________ 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal. 

De Acordo: _____________________________ 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 76/2016. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público, nos termos do 

Artigo 49 da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, para conhecimento 

dos interessados, que o pregão em epígrafe foi revogado, objeto: contratação de empresa para 

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de refrigeração: 

ar condicionado, geladeira, freezer, bebedouro, e outros, visando atender as secretarias 

solicitantes, conforme edital e seus anexos. Tendo em vista, a necessidade em efetuar algumas 

alterações no ato convocatório no que tange a especificação dos itens a serem elaboradas pelas 

secretarias solicitante dos respectivos serviços, bem como, acrescentar algumas informações 

adicionais relevantes. Todo o trâmite processual pode ser verificado na Sede da Prefeitura de 

Rondonópolis-MT., no Setor de Licitações. Comunicamos que, um novo edital com as devidas 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         15 

alterações necessárias será novamente elaborado e devidamente publicado em conformidade com 

os ditames legais em data oportuna. Publique-se, no Diário Oficial do Município e no Mural desta 

Prefeitura, para ciência dos interessados observadas as prescrições legais pertinentes. 

 

Rondonópolis-MT., 03 de agosto de 2016. 

 

 

 

________________________ 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

De Acordo: __________________________________________________ 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 87/2016. 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-

MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 17 de agosto de 2016, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - 

Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a 

abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: Aquisição de Mobiliários; Eletrodomésticos; 

Aparelhos Eletroeletrônicos; Material de Informática; Antena parabólica em HD; Tendas 

e outros”, para atender às necessidades das Secretarias deste Município, conforme especificações 

e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital 

completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, 

ou no endereço acima citado, horário das 13:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-

5741, Departamento de Compras/Licitação. 

 

                                                      Rondonópolis-MT., 03 de Agosto de 2016.   

 

 

 

 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 
________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR) Delegação de Atribuição - Lei 1.250, de 27 

de dezembro de 2005 - EC n°42/2003 MUNICÍPIO - RONDONOPOLIS - MT 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 00003, DE 02 DE AGOSTO DE 

2016. 

 
 

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para 

tratar de assunto do seu interesse 
 

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos 

do artigo 23, § Io, inciso II, do Decreto n° 70.235/72 com redação dada pelas Leis n º  

11.941/2009 e n° 11.196 /2005, e tendo em vista o disposto na Lei n° 11.25C72005, INTIMA 

o[s] sujeiteis] passivos abaixo relacionado [s], a comparecerem], em dia útil, no horário 

normal de atendimento, à sede da administração tributária deste município para tomar ciência 

da[s] Notificação(ões) de Lançamento [ITR] a seguir identificadas[s]. 

 

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar -se-

á feita a intimação no 15° (décimo quinto] dia após a publicação oeste Edital. 

 

 
Sujeito(s)Passives)  

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Notificação de Lançamento (ITR) 

EDER LINCOLN FORTE 057.092 778-31 9151 /00011/2016 

JULIO CESAR ALAMY 110.212.926-72 9151 /00012/2016 

JULIO CESAR ALAMY 110.212.926-72 9151 /00013/2016  

 

Titular do Órgão da Administração Tribútaria Municipal responsável pelo ITR  

 

Nome: VALDECIR FELTRIN 

Cargo/Portaria de Nomeação nº SECRETARIO MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

 
 

_____________________________________________________________________________ 

 

Matricula: 

00094340 

 

Assinatura: 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Memo nº. 1390/DRH/SMS                         

             Rondonópolis/MT, 03 de agosto de 2016. 

 

Ao Senhor Gerente do Diário Oficial 

Assunto: publicação de retorno do auxílio-doença 

 

Solicitamos a publicação de retorno do período de licença da servidora abaixo relacionada, 

conforme comunicado de decisão do INSS. 

 

NOME MATRÍCULA SECR DATA RETORNO 
NUMERO DO 

BENEFICIO 

Débora Cristina Silva 

Souza 
219975 Saúde 1º/08/2016 613.987.053-8 

 

Atenciosamente, 

 

____________________________ 

ZENAIDE MARIA MARTINS 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 
 

 

Rondonópolis/MT, 03 de Agosto de 2016. 

 

OFÍCIO SANEAR_358/2016 - CONTABILIDADE 

AO 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Assunto: Publicação no Diário Oficial do Município 

 

Prezados; 

 

Venho por meio, encaminhar à V.Sº, que se digne a publicar no DIORONDON o 

extrato dos Contratos e Aditivos firmados no Mês JULHO/2016. 

   

Certo de contar com vossa costumeira atenção, subscrevemo-nos. 

Atenciosamente, 

 

http://www.sanearmt.com.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         18 

 

 

 
 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         19 

 

 

 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         20 

 

 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         21 

 

 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3766 – Rondonópolis Quarta - Feira, 03 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         22 

EM BRANCO 


		2016-08-04T15:12:45-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




